1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 217
заседания Совета Организации

Дата проведения:  30 ноября 2016г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации
принимали участие:

Члены Совета: Гильманов В.З., Давлетгареев И.З.,
Золотухин И.А., Лавров А.А., Лысов Е.Н., Найденов А.В.,
Плешков А.В., Ремизов Ю.В., Рогов С.Г., Сергеев В.В.,
Сергеев С.М., Ткачев А.А., Федурин И.Ф., Чесноков В.М.,
Чикризов А.А.
Исполнительный директор: Бутов Д.В.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Об исключении из членов Организации.
2. О приеме в действительные члены Организации.
3. Об аккредитации.
4. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о неучете

процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

Первый вопрос повестки дня:
Об исключении из членов Организации.
Выступили: Бутов Д.В., Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
В совет Организации поступил Акт № 20 от 29.11.2016г. заседания дисциплинарного

комитета Организации, с рекомендацией к исключению из членов Организации Клейн Елены
Владиславовны в связи с нарушением ей условий членства в Организации в части отсутствия
договора обязательного страхования ответственности арбитражного управляющего.

Совет Организации РЕШИЛ:
1.1. В соответствии с п. 6.4 Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая

организация арбитражных управляющих «Южный Урал», в связи с нарушением условий
членства в Организации, и с учетом рекомендации к исключению из членов Организации в
отношении Клейн Елены Владиславовны, вынесенной дисциплинарным комитетом
Организации 29.11.2016г. (Акт № 20 ), исключить из членов Организации арбитражного
управляющего Клейн Елену Владиславовну.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В совет Организации поступил Акт № 20 от 29.11.2016г. заседания дисциплинарного

комитета Организации, с рекомендацией к исключению из членов Организации Крылова
Дениса Владимировича в связи с нарушением им условий членства в Организации в части
неуплаты взносов, установленных в Организации.

Совет Организации РЕШИЛ:
1.2. В соответствии с п. 6.4 Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая

организация арбитражных управляющих «Южный Урал», в связи с нарушением условий
членства в Организации, и с учетом рекомендации к исключению из членов Организации в
отношении Крылова Дениса Владимировича, вынесенной дисциплинарным комитетом

 2

Организации 29.11.2016г. (Акт № 20 ), исключить из членов Организации арбитражного
управляющего Крылова Дениса Владимировича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос повестки дня:
О приеме в действительные члены Организации..
Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
В адрес Организации 10.11.2016г. поступило заявление о приеме в действительные члены

Организации от Матушкина Петра Федоровича.
Совет Организации РЕШИЛ:
2.1. На основании представленных документов и в соответствие п.3 Устава Организации,

п.3 и п.5 Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал» принять в действительные члены Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал»:

- Матушкина Петра Федоровича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня:
Об аккредитации.
Выступили: Бутов Д.В., Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «Аудит-Оценка».
Совет Организации РЕШИЛ:
3.1. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Южный Урал»:
- ООО «Аудит-Оценка»- для осуществления оценочной деятельности (Местонахождение:

450112, г.Уфа, ул.Победы,43).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации АО ВТБ Регистратор.
Совет Организации РЕШИЛ:
3.2. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Южный Урал»:
- АО ВТБ Регистратор - для осуществления ведения реестра (Местонахождение:

125040,г.Москва, ул.Правды, д.23).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Прайд».
Совет Организации РЕШИЛ:

 3.3. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

– ООО «Прайд» – для осуществления оценочной деятельности (Местонахождение: 455013,
Челябинская обл., г.Магнитогорск, ул.Аносова, 17/1).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ЗАО «Финансово-правовая

Группа «АРКОМ»

 3

Совет Организации РЕШИЛ:

 3.4. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

– ЗАО «Финансово-правовая Группа «АРКОМ»– для осуществления оценочной
деятельности (Местонахождение: 630007, г.Новосибирск, ул.Фабричная, д.19А, оф.40).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО

«ФинансБизнесКонсалтинг»
Совет Организации РЕШИЛ:

 3.5. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

– ООО «ФинансБизнесКонсалтинг» – для осуществления оценочной деятельности
(Местонахождение: г.Челябинск, ул.Тернопольская, д.6, пом.161, каб.218).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации Индивидуального

предпринимателя Запорожченко Нины Алексеевны.
Совет Организации РЕШИЛ:

 3.6. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

– Индивидуального предпринимателя Запорожченко Нину Алексеевну – для организации
и проведения торгов, для оказания консультационных услуг (Местонахождение: 455000,
Челябинская обл., г.Магнитогорск, ул.Ворошилова, д.25,кв.30).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО Аудиторская фирма

«Аудит-ЛЮКС».
Совет Организации РЕШИЛ:

 3.7. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

– ООО ООО Аудиторская фирма «Аудит-ЛЮКС»– для осуществления аудиторской
деятельности (Местонахождение: 454007, г.Челябинск, пр.Ленина, 13А, оф.6).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Бюро оценки».
Совет Организации РЕШИЛ:

 3.8. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

– ООО «Бюро оценки» – для осуществления оценочной деятельности  (Местонахождение:
656049, г.Барнаул, ул.Пушкина, д.48).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос повестки дня:
Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о неучете
процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

Выступили: Бутов Д.В., Лысов Е.Н.

 4

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего  Ковалева

Владимира Тимофеевича.
Совет Организации РЕШИЛ:
4.1. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего  Ковалева

Владимира Тимофеевича о неучете   процедуры    конкурсного производства  в  отношении
ООО «Энерготехсервис»  для целей   внесения членских взносов в связи с невыплатой
вознаграждения.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего  Больших

Александра Сергеевича.
Совет Организации РЕШИЛ:
4.2.   Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего

Больших Александра Сергеевича о неучете   процедуры    наблюдения   в  отношении  ООО
«ЯмалТехноСервис»  для целей   внесения членских взносов в связи с прекращением.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего  Ильина Якова

Сергеевича.
Совет Организации РЕШИЛ:
4.3.Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего  Ильина

Якова Сергеевича о неучете
-  процедуры    конкурсного производства  в  отношении  ООО «Бургень»  для целей   внесения
членских взносов в связи с приостановлением процедуры в период с 25.05.2015г. по
07.10.2015г.
-  процедуры    конкурсного производства  в  отношении  ООО «Домострой»  для целей
внесения членских взносов в связи с приостановлением процедуры в период с 02.03.2015г. по
26.08.2015г.
-  процедуры    конкурсного производства  в  отношении  МУП «ЖКХ»  для целей   внесения
членских взносов в связи с приостановлением процедуры в период с 20.05.2014г. по
07.07.2015г.
-  процедуры    конкурсного производства  в  отношении  ООО «Очистные»  для целей
внесения членских взносов в связи с приостановлением процедуры в период с 19.08.2014г. по
22.06.2016г.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего  Шильцова

Максима Федоровича.
Совет Организации РЕШИЛ:
4.4. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего

Шильцова Максима Федоровича  о неучете  процедуры    конкурсного производства  в
отношении  МП «Аргаяшская муниципальная пассажирская колонна» для целей   внесения
членских взносов в связи с приостановлением процедуры в период с 12.02.2016г. по
05.07.2016г.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

 5

В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего  Сергеева Сергея
Михайловича.

Совет Организации РЕШИЛ:
4.5. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего  Сергеева

Сергея Михайловича   о неучете  процедуры наблюдения в отношении ООО «Ремонтник »  для
целей   внесения членских взносов в связи с прекращением из-за отсутствия финансирования.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации     Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»